R E Q U E R I M E N T O  Nº. 265

SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/4/2015

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que há um intenso tráfego de veículos na confluência das Ruas Carlino de Oliveira, Dr. Costa Leite e Avenida Professor José Pedretti Neto;

Considerando que, por conta dessa situação, pedestres têm dificuldades em realizar a travessia de referida área, o que pode gerar acidentes;

Considerando que há a necessidade de implantar uma faixa de pedestres no local,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, ENG° VICENTE SÍLVIO FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de implantar faixa de pedestres na confluência das Ruas Carlino de Oliveira, Dr. Costa Leite e Avenida Professor José Pedretti Neto.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de abril de 2015.

Vereador Autor FONTÃO
PSDB